
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

 
 

 
COMUNE DI CARISIO 

Provincia di Vercelli 
   Cap. 13040 – CARISIO - Piazza G. Falcone, 5 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio SEGRETERIA 
 

N.    91 
del 

10 dicembre 2025 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Emma AMORE 
 
 

OGGETTO : 
INTEGRAZIONE DI SPESA PER EXTRACOPIE RELATIVE AL SERVIZIO DI 
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE AFFIDATO ALLA DITTA 

MAKHYMO S.R.L. – ASSUNZIONE NUOVO C.I.G. PER PRESTAZIONE 
AGGIUNTIVA B983CB6E0C 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

Visti: 

- lo Statuto Comunale;  

- Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali – di seguito T.U.E.L. – e, nello specifico, gli artt. 107, 

183, 191 e 192; 

- La L. 13 agosto 2010, n. 136, e s.m.i., sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i. recante Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

- Il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18 dicembre 2024, di approvazione del 

Bilancio Unico di Previsione 2025/2027; 

 le determinazioni n. 94 del 21 ottobre 2021 n. 9 del 19 gennaio 2022 e n.10 del 22 gennaio 

2025 con le quali è stato affidato alla Makhymo s.r.l. il servizio di noleggio delle 

fotocopiatrici multifunzione per il periodo 2022–2026; 

Considerato che, sulla base dei consumi rilevati dagli uffici, si prevede la necessità di riconoscere 

una integrazione di spesa per extracopie eccedenti la franchigia contrattuale, stimata in € 900,00 

oltre IVA, pari a € 1.098,00 IVA inclusa; 

Rilevato che la spesa per extracopie costituisce prestazione aggiuntiva e, in quanto tale, richiede 

l’acquisizione di nuovo Codice Identificativo di Gara (C.I.G.), distinto da quello del contratto 

originario, ai sensi della L. 136/2010 e delle disposizioni ANAC; 

 

Atteso che l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dalla L. 17 dicembre 2010, n. 

217, di conversione del D.L. n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, dispone che venga 

richiesto opportuno codice CIG, e che nel caso di specie risulta essere: B983CB6E0C; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

 

DETERMINA 

1. Di dichiarare parte integrante e sostanziale del presente atto le premesse qui richiamate. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.098,00 IVA compresa relativa alle extracopie  

eccedenti a carico del Bilancio Unico di Previsione 2025/2027, capitolo 2026. 

3. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari la presente spesa è associata al 

C.I.G. n. B983CB6E0C,  

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L., la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

5. Di trasmettere il provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio nel rispetto del D. Lgs. 33/2013 

e s.m.i. 

 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
            Dott.ssa Emma AMORE


